
 
PAG. 1 

 

 
DIPARTIMENTO DI BIOSCIENZE E TECNOLOGIE AGRO-ALIMENTARI E AMBIENTALI 
UFFICIO AMMINISTRAZIONE, CONTABILITA’ E CONTRATTI 

 

Selezione, per titoli e colloquio, finalizzata al conferimento di n. 1 borsa di ricerca della durata di sei mesi sulla tematica 

“Studio della reologia interfacciale e della funzionalità tecnologica di complessi formati da composti fenolici e proteine 

vegetali” – “Study of the interfacial rheology and technological functionality of plant phenol–protein complexes”, 

bandita presso il Dipartimento di Bioscienze e Tecnologie Agro-Alimentari e Ambientali con Decreto del Direttore di 

Dipartimento n. 361 del 4 novembre 2025. 

 

NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 

Decreto del Direttore di Dipartimento n. 404                                  Teramo, 24 novembre 2025 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Teramo; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per il conferimento di borse di studio e borse di ricerca; 

VISTO  il Testo Unico per il conferimento di borse di ricerca, contratti di ricerca, incarichi post-doc, incarichi 

di ricerca e il reclutamento dei ricercatori a tempo determinato in tenure track (RTT); 

VISTO il D.D.D. n. 361 del 4 novembre 2025, con il quale è stata bandita la selezione, per titoli e colloquio, 

finalizzata al conferimento di n. 1 borsa di ricerca della durata di sei mesi sulla tematica “Studio della 

reologia interfacciale e della funzionalità tecnologica di complessi formati da composti fenolici e 

proteine vegetali” – “Study of the interfacial rheology and technological functionality of plant 

phenol–protein complexes”, presso il Dipartimento di Bioscienze e Tecnologie Agro-Alimentari e 

Ambientali; 

CONSIDERATO che risulta decorso il termine ultimo per la ricezione delle domande di ammissione alla 

summenzionata procedura selettiva, fissato alle ore 13:00 del giorno 24 novembre 2025, e che si 

rende, pertanto, necessario nominare la relativa Commissione giudicatrice, ai sensi di quanto 

stabilito dall’art. 4 del citato bando di selezione; 

PRESO ATTO che, ai sensi del richiamato art. 4 del bando di selezione, la Commissione giudicatrice deve essere 

composta da almeno un Responsabile scientifico e da altri due membri designati dal Consiglio di 

Dipartimento; 

CONSIDERATO che non è prevista una seduta del Consiglio di Dipartimento in tempo utile per consentire la 

designazione dei membri citati e l’avvio delle attività della commissione nei termini previsti dal 

bando di selezione; 

VISTO l’art. 40, comma 5, lettera l) dello Statuto di Ateneo, ai sensi del quale il Direttore di Dipartimento, 

in caso di necessità e urgenza, adotta gli opportuni provvedimenti indifferibili di competenza del 

Consiglio di Dipartimento, sottoponendoli alla ratifica nella prima riunione immediatamente 

successiva; 

VISTA la nota con cui il Responsabile scientifico del progetto ha proposto i nominativi effettivi per la 

composizione della Commissione giudicatrice della procedura selettiva in epigrafe; 

PRESO ATTO delle dichiarazioni sostitutive rese, dai tutti i componenti individuati, ai sensi degli artt. n. 46 e n. 47 

del D.P.R. n. 445 del 2000, circa l’insussistenza, in relazione all’incarico in esame, di cause di 

inconferibilità e incompatibilità, nonché di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse 



 
PAG. 2 

 

previste nel Codice etico dell’Università e ai sensi della normativa vigente; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

È nominata la Commissione giudicatrice della selezione, per titoli e colloquio, finalizzata al conferimento di n. 1 borsa di 

ricerca della durata di sei mesi sulla tematica “Studio della reologia interfacciale e della funzionalità tecnologica di 

complessi formati da composti fenolici e proteine vegetali” – “Study of the interfacial rheology and technological 

functionality of plant phenol–protein complexes”, bandita presso il Dipartimento di Bioscienze e Tecnologie Agro-

Alimentari e Ambientali con Decreto del Direttore di Dipartimento n. 361 del 4 novembre 2025: 
 

Membri effettivi 

- Prof.ssa Carla Daniela DI MATTIA (Presidente); 

- Prof. Giampiero SACCHETTI (Componente); 

- Prof.ssa Lilia NERI (Componente con funzioni di Segretario). 

 

Art. 2 

Il presente decreto verrà pubblicato sul sito web di Ateneo: www.unite.it – sezione Bandi e concorsi. 

 

Art. 3 

Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nella prima seduta utile del Consiglio di Dipartimento. 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

Prof. Nicola Bernabò 

http://www.unite.it/

		2025-11-24T14:03:25+0000
	Bernabò Nicola




